Estado de Mato Grosso do Sul
Camara Municipal de Aquidauana

Solicitacao de Didrias  ————————

Solicitante: Servidor(a)

RONALD LIMA REGIS

Solicitagdo n°.

A concessao de didrias é regulamentada pela Lei Ordinaria n°

2.564/2018.
Inicio da Viagem | 15 09 [ 2025 = 5 .
Fim da Viagem | 19 09 | 2025 Hulacan g8 Vingei ° [

AGENDA PARLAMENTAR DO DIA 15 A 19 DE SETEMBRO DE 2025.

LOCAL:BRASILIA-DF.

|  Aquidauana/MS

[02 |

09 | 2025 |

Solicitante e
\ , onald Lima Regis
i AS@RLAMENTAR I
Dados Bancarios
Banco Banco do Brasil
Agéncia 1236
Conta 528129
PIX 67 99627-0610 CELULAR
Autorizo CAMARA MUNICIPAL DE AGUIDRUARA

e

VL

RECERICO EO"‘Z/OO’/QJ

stapane

Ver. Everton Romero
Diarias | Presidente da Camara de Vereadores de
Aquidauana

REGISTRADO SOB NO.... 38 F 12 .

apresentara, no prazo maximo de 05 (cinco) dias, relatério circunstanciado das atividades
desenvolvidas durante o periodo de afastamento, na forma do Anexo Il desta Lei, sob pena de
devolucdo dos valores percebidos..”

Praca Nossa Senhora Imaculada Conceigéo, n° 85, Centro, Aquidauana - MS, CEP 79200-000. Fone: 3241-4350




ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
ADVOCACIA LEGISLATIVA

PARECER JURIDICO

SOLICITACAO DE DIARIAS
Solicitante: Ronald Lima Regis

Senhor Presidente;

Solicitou Vossa Exceléncia parecer juridico acerca da solicitagdo de diaria pelo servidor
Ronald Lima Regis, para os dias 15 a 19 de setembro de 2025, em viagem a cidade de Brasilia-
DF, para prestar assessoria de comunicagfo e midia aos vereadores que irdo cumprir agenda
parlamentar na Capital Federal.

O pedido foi formulado com base no que determina e regulamenta a Lei Ordinaria n°
2.564/2018, ¢ demais normas que regulam as atribui¢des do Sistema de Controle Interno,
referentes ao exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestdo, e visando a
orientar o Administrador Publico, expedimos a seguir nossas consideragoes:

Vem ao conhecimento desta Advocacia Legislativa relatério referente a solicitagéo de
diarias ao servidor Ronald Lima Regis, que apresentou e justificou de forma circunstancial o
assessoramento de comunicag@o ¢ midia aos vereadores na cidade de Brasilia-DF entre os dias
15 a 19 de setembro de 2025.

O requerimento foi feito com a antecedéncia minima de 05 dias do afastamento, em
respeito ao disposto no art. 2° da Lei n® 2.564/2018.

Tendo em vista que o deslocamento se dara para outro Estado da Federagéo, o requerente
faz jus ao adicional de 100% sobre a tabela contida no Anexo III da Lei n®2.564/2018, conforme
art. 6°, § 3° da mesma Leli.

Apos analise da solicitagfo de didrias, verifica-se que no caso concreto, s.m.j., ndo atenta
contra a legalidade a solicitagdo apresentada pelo respectivo servidor, razdo por que emito
opinido juridica favoravelmente a concessdio das didrias requeridas, com a indenizagdo
mediante o pagamento de 05 (cinco) diarias, conforme contido no art. 6°, § 3° da Lei n°
2.564/2018, com valores alterados pela Lei Ordindria n® 2.962/2025.

Atente-se, porém, para o quanto disposto no art. 11 e seguintes da Lei n® 2.564/2018,
referente & prestagdo de contas, sob pena de devolugéo dos valores recebidos.

Eo parecer, que submeto a considerag@o superior.
Aquidauana — MS, 09 de setembro de 2025.
'\ . ,
&, S('(?G:J‘-Vl(ff QQ TN VA=

JOSE GOMES PEREIRA NETO
Advogado | OAB/MS 28.176



ESTADO DE MATO GROSSC DO SULL
CAMARA MURICIPAL DE AQUIDAUANA
Nota de Empenho

N° do Empenho:  287/2025
CNP.J.; 15,38%.506/0001-13 Data do Empenho: 69/09/2025
Municipio: AQUIDAUANA Ordinério
Crgdo: 01.000 CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Unidade: 01.001 CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Funcional: 1.31.200 GESTAO POLITICA DO MUNICIPIO
Projeto/Atividade: 2001 COORDENAGAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
Natureza de Desposa: 3.3.90.14.14.00.00.G60 DIARIAS NO PAIS
Lacurso: 1.500.00Q0 RECURSOS NAQ YINCUi.ADOS DE IMPOSTCS
Valer Dotagdo: 294.000,00 Empenhos anteriores: 452.900,C0
Valer Dotagdo Atualizada: 694.000,00 Valor do empenho: 4.000,60
Toial (o 694.000,00 Valor anulado: 0,00
Total (B): 456.900.00
Total (A - B): 237.100,0C
Cr'éddr':",l " RONALD LIMA REGIS
CPFICNPJ: 031.951.271-13 Inscr.Est./Ident.Prof.: Telefone:
Endercgo: ur:

Dancoe:
Agéncia:

Tipo da Conta:

Es;witi,agée:

CONGESEAD DE 5 DIRIAS A SERVIDOR PARA PARTICIPAR DE AGENDA PARLAMENTAR NO DISTRITO FEDERAL, RRASILIA-DF, DO DIA 15 AQ
419 !IT SETEMBRC DE 202, COCNFORME AUTORIZADG.

Fonie de Recurso: Ordindrio

Valor geral:

4.000,00

Fundamento legsi:
#odal. Licitagao:

Numero Licltagdo:
Nuamero Processo:
Ndmero Contrato:

Data homologagio:
Data contrato:

Da.laro para os devidos fins que o {material/servigo) foi {Fornecido/prestado)
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CONTADOR

Responsavel

Cata:  08/089/2025



NI

i..

CALIARA MURICIPAL

,- yea

AQUICAUANA

o T
F o o ._:“.A__l, £

; '
G DE MATS -

NP

15.288.805/00C1-13

STy
09-&.9 5

Nsia da Lizuidagdo: EN
" = - NM°da Ligquidagao: 3/2025

Wunicipio: N° do Empsnho: 267/2025
o -ORDINARIO
Yencimento: 09/09/2025
Orgao: 01.000 CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Unidade: 01.001 CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Fuaclonal: 1.31.200 GESTAO POLIT!CA DO MUNICIPIO
ProjetolAtividade: 2001 COORNDENAGAD DAS ATIVIDANES ADMINISTRATIVAS
Matureza de Despesat 3.3.60.14.14.00.00.00 DIARIAS MO PAIS
Reguiee! 1.500.0000 RECURSGS HAD V'l\CU ADGS DE IMPOSTOS
Wi do entnanea:l SOTEINE Liaquidagdes enterioras: 0,00
CNEThazv (00 OMPS.EL €.009,20 Wiz Pepridade: 4.600,00
Valer aindado: C,o0 Yalor aniiado; N 0,00
: 00,00 Teizl (B): 4.500,00
a L .
Jr _— T S Total {A - BN 00
Rh.\',i\' ! I.'d LREGIS )
CPRICRFS: 0310615718 inscr.Est.ldant.Prof.: Telsfone:
Enderego: Cidade: UF:
Banco: Conta:
AR Tipo da Conta:
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Totzl de dossevton: <0G Liguido a nagan 4.609,00

Fuudeinto legad: ‘ Dzis
Wiosinl, Hivgae; WY Liciagda Data
3 Cata
ToA s
“Ysciam prra 05 devidos fins que o (matzrielfservigo) fol (Fernecido/nrsstacio) Data:  0GICO/2025
Tigenonsine
) i
EVERTOMEVCRIOn _ PAULO 5 w.mc
ROMERC: }gmo 7 FERNANDES m%mw
) GCMEn 0358
247031568 3;‘::;"\34*;?‘»
EVERTOMN ADLEND O E«
Frd ARE A4 1_9«:
s zEiDEN ric) i'”'";"" ' -
2625620 2.

Sl rae Conthid « Budh Sislamas, Haudnia Ol i, Pragood: TULESINE-EITE 4107 528000 eeEe



| ESTADO
CAMARA

C.ILP.J:

MOTADAQ
15.388.606/0001-13

Municipio: Ajuidatana. .

SE MATO GROSSO RO SUL
MUNICIPAL D AQUIDALANA

RDEM DE PAGAMENTO

4
Ad

Pagina: 13/13
Lsuaiio: janete2012

Data da Ordom:

N. da Ordam

10/08/2025
133912025

01.000
C1.001

Orgéo:
Unidade:
Funsional:
Projeto/Atividade:
Matureza o2 Desy

2.001

- 2.3:.90.14

GEol

Recurgo:

1.31.2001

©1.500.0060

CAMARA NUNICIPAL DE AQUIDAUANA
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
=5TAO POLITICA DO MUNICIPIO
COORDENAGAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
DIARIAS NO PAIS
RECURSOS MAO VINCULARCS DE IMPCSTOS

14.02.50.09

257/2025

4.000,00
006

00

Hiraaro do empenbo:
Valor do empenho:
Va!ar-ccmpien:im_v_io:
Vaior anulado:

- Totai(A)

Cubebds

0,00
4.600,00
0,00
G.06
4.002.00:
¢.00

Pagamentos anteriores:
Valor da order:

Valor Anulado:
Retan¢oes:

Tatal (B):

Saldo (A-B):

Credor:  RONALD LIMA REGIS
CPF: © +031.951.27113

Inscr.Ext/ident.Prof.:

Enderecc: - i
CEP . Cidade: -
Banco: - Agéncia: - Centa Correnta: -
Especifizngho: CONCESSAD DE 5 DIARIAS A SERVIDOR PARA PARTICIPAR DE AGENDA PARLAMENTAR NO DISTRITO FEDERAL,
' BILASILIA-DF, DO DIA 15 AO DIA 1 DE SETEMBRO DE 2025, CONFORME AUTORIZADRO.
Faid debpoursts T Craindrio " Valorgeral.:  4.009.00
Fica aulorizade o pagamento do Ra: 4 000,00
Contalilizagie Buia 0P, i dsvidamente prosessada o Dépib da Contabilidade e 100872025
Hescelos:
Total de Descontos: 0,00 Liquido a pagar: 4.000,00 '
Réclrses: 150020600 Valor: 4,000,00
Ranco Bziza: 001 - Ranco do Brasil S.A. “Conta Baixa: 1096 -0 N° Docto: 3962025

Ordar Ce pagamente: Em

L0/MGI2025 pagia-se a impedténcia acima processada.

Recibo: Ea 12:69/2025 wnoebi ter

I a

nos) a importdncia eaima processada. o
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RS EERTON
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ROMET:O:09444145

2025 00,15
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BELMONTE ;‘GISTYR\'X_.:JARQERO'TB
DOS REIS 165547100

FORTACARRERZDS @10

178365547100 ‘or00

T RVERTO RUMERQO.
.*‘.f‘*,_441.“|'7. :
PRESIDENTE DA CAMARA

. 2625/2023 - -

e ————

TS BELOMTE DOs RES
PORTOCARRERO
g rntis

DIRETORA FINANCEIRA

S otema Containl - lietha Gitwoinas, Usuaric: i 11e1s2015, Fmissio: 10/09/2025, as 06:37.00. Protecoio. 26f4ct cd-ddef 4d34-81D0-3a32G5351523



10/09/2025, 08:07 Banco do Brasil

SISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

10/@9/2025 - AUTOATENDIMENTO - 09.07.29

0123600123 eeol
Comprovante Pix

CLIENTE: CAM MUN DE AQUIDAUANA
AGENCIA: ©123-6 CONTA: 1.096-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: EG002000020250910115545987348495
CNPJ DO PAGADOR: 15.388.606/0001-13
VALOR: R$4.000,00
TARIFA: R$10,00
DATA: le/e9/2025 - 89:00:45

PAGO PARA: Ronald Lima Regis
CPF: *¥%,9g5j]_ 271-%*
CHAVE PIX: +5567996270610
INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS - IP
AGENCIA: 2001 - CONTA: ©0020008002367899876
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor miximo de R$10,0@. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ].

Notificacao enviada em: 18/@9/2025 - 09:00:46

DOCUMENTO: ©91682

AUTENTICACAO SISBB: 8.4B7.635.E60.5B2.8AB
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 @088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm|?v=3.9.7#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 2/3



75,

CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA MS

ANALISE DE RELATORIO - PRESTACAO DE CONTAS DE DIARIA

Em atendimento ao que determina o § 1°, do art. 13, da Lei Municipal n°
2.564/2018, esta Diretoria Financeira conclui que a presente prestacdo de contas preenche
os requisitos impostos pela citada lei, tais como: motivagado, transporte, datas e horarios,
sem divergéncia ou inconsisténcia que merecga ser reportada.

Posto isto, se conclui pela aprovagao da presente prestagédo de contas.
Servidor solicitante: Ronald Lima Régis

Relatério viagem: 2025

Aquidauana/MS, 24 de setembro de 2025.

dos Reis Portocarrero
cas

Janete Belmq

Diretora de Fii’



Estado de Mato Grosso do Sul
Camara Municipal de Aquidauana
Relatério de Viagens

SOLICITANTE RONALD LIMA REGIS
ASSESSOR (A)
[Relatério de Viagem n°. 2025

| G31545/1272
| 1433940161
| G31418/1272
| 1433940164
| G32043/1272
[ 1433940160
| G31422/1272
| 1433940163

15/09 | 11:00H | 19/09

" Localidades Visitadas _

__Agenda Executada ou Pessoas Contatadas

CAMARA DOS DEPUTADOS —
GABINETE DO DEPUTADO
FEDERAL HUMBERTO
REZENDE PEREIRA

Reunido com o Deputado Federal Beto Pereira para tratar de

assuntos de interesse do Municipio e entregamos oficios

solicitando apoic de recursos:

3.

Solicitagdo de Emenda Parlamentar- Transferéncia
Especial (PIX). Valor total de R$ 3.000.000,00 (trés

milhdes de reais);

Solicitagdo de recursos e apoio institucional em
infraestrutura. Valor total de R$ 8.000.000,00 (oito

milhdes de reais);

Solicitagao de apoio para reativagio e inclusdo do
Festival Pantaneiro no Calendario Nacional de

Eventos.

BTN R '@M"/{?\JLL

Praga h});éa'rSéhh'br‘é Imaculada COﬂéEIQéO,;I" 85, Centro, Aquidauana - MS, CEP 79.200-000. Fone: 3241-4350

..........

13:00H
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Estado de Mato Grosso do Sul
Camara Municipal de Aquidauana

ESPLANADA DOS
MINISTERIOS-  MINISTERIO
DO TURISMO

AGRREORSH BRI S chefe de gabinete do Ministério do

Turismo, Janara Braga, entregou a presidente da Camara de
Vereadores, o certificado que confirma o municipio com
destino turistico oficial do pais. Acompanhada da Assistente
Parlamentar do Presidente do Senado Davi Alcolumbre e ex-

Deputada Federal Rose Modesto.

CAMARA DOS DEPUTADOS —
GABINETE DO DEPUTADA
FEDERAL CAMILA BAZACHI
JARA MARZOCHI

Reunido com a Deputada Federal Camila Bazachi Jara
Marzochi para tratar de assuntos de interesse do Municipio e
entregamos oficios solicitando apoio de recursos:
1. Solicitagdo de apoio institucional e destinagio de
recursos;
2. Solicitacdo de Emenda Parlamentar- Transferéncia
Especial (PIX).

CAMARA DOS DEPUTADOS —
GABINETE DO DEPUTADO
FEDERAL VANDER LOUBET

Reunido com o Deputado Federal Vander Loubet, para tratar
de assuntos de interesse do Municipio e entregamos oficios
solicitando apoio de recursos:
1. Solicitagdo de recursos para investimentos em
infraestrutura urbana e comunitaria;
2. Solicitacao de Emenda Parlamentar- Transferéncia
Especial (PIX);
3. Solicitagdo de apoio para reativagio e inclusio do
Festival Pantaneiro no Calendario Nacional de

Eventos.

CAMARA DOS DEPUTADOS -
GABINETE DO DEPUTADO
FEDERAL DAGOBERTO
NOGUEIRA FILHO

Reunido com o Deputado Federal Dagoberto Nogueira Filho,
para tratar de assuntos de interesse do Municipio e
entregamos oficios solicitando apoio de recursos:

1. Solicitagdo de Emenda de Bancada- Investimentos
Estruturantes em Aquidauana/MS. Valor Total de R$
95.000.000,00 (noventa e cinco milhdes de reais);

2. Solicitagao de Emenda Parlamentar- Transferéncia
Especial (PIX);

Praga Nossa Senhora Imaculada Conceigéo, n° 85, Centro, Aquidauana — MS, CEP 79.200-000. Fone: 3241-4350




Estado de Mato Grosso do Sul
Camara Municipal de Aquidauana

Reratorio de Viagens

3. Solicitagdo de apoio institucional e destinacido de
recursos;

4. Solicitacao de apoio para reativacio e inclusido do
Festival Pantaneiro no Calendario Nacional de

Eventos.

SENADO FEDERAL
GABINETE DA SENADORA
TEREZA CRISTINA

Reunido com a Senadora Tereza Cristina para tratar de
assuntos de interesse do Municipio e entregamos oficios
solicitando apoio de recursos:
de de

Estruturantes

1. Solicitagao Emenda Bancada-
Investimentos
Aquidauana/MS. Valor Total de R$ 2.000.000,00

(dois milhdes de reais);

em

2. Solicitagdo de apoio institucional e destinacao

de recursos.

SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR
NELSON TRAD FILHO

Reunido com a Senador Nelson Trad Filho para tratar de
assuntos de interesse do Municipio e entregamos oficios
solicitando apoio de recursos:
1. Solicitagao de recursos para infraestrutura urbana
e revitalizagao comunitaria;
2. Solicitagao de Emenda Parlamentar- Transferéncia
Especial (PIX).

SENADO FEDERAL
GABINETE DA SENADORA
SORAYA VIEIRA THRONICKE

Reunido com a Senadora Soraya Vieira Thronicke para tratar
de assuntos de interesse do Municipio e entregamos oficio
solicitando apoio de recursos:

1. Solicitagcdo de recursos para infraestrutura e

agricultura familiar.

Resultados Alcancados

Praca Nossa Senhora Imaculada Conceigo, n° 85, Centro, Aquidauana - MS, CEP 79.200-000. Fone: 3241-4350




Estado de Mato Grosso do Sul
Camara Municipal de Aquidauana

Relatério de Viagens
Resultados Alcancados

OTIMOS.

— Os parlamentares foram bastante receptivos, e agora aguardamos o cumprimento do
compromisso firmado com o nosso municipio. Acreditamos que o trabalho conjunto & mais forte,
e € por meio dessa unido que conseguimos alcangar metas que, muitas vezes, pareciam
impossiveis.

~ [

e\

Assesgor Parfamentar- Ro ima Regis

| Art. 11 da Lei Ordinaria 2.564/2018: O vereador ou Servidor ao retornar da viagem apresentars, no
- prazo maximo de 05 (cinco) dias, relatério circunstanciado das atividades desenvolvidas durante
_ o periodo de afastamento, na forma do Anexo Il desta Lei, sob pena de devolugido dos valores
| recebidos.

Praga Nossa Senhora Imaculada Conceigao, n° 85, Centro, Aquidauana - MS, CEP 79.200-000. Fone: 3241-4350




ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
VEREADOR EVERTON ROMERO

CONGRESSO NACIONAL

DATA: 15 A 19 DE SETEMBRO DE 2025- BRASILIA-DF

Praga Nossa Senhora da Conceigao n® 85 Centro CEP 79.200-000 - Aquidauana — MS
Telefone: 67 3241-4350



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
VEREADOR EVERTON ROMERO

Praga Nossa Senhora da Conceigdo n® 85 Centro CEP 79.200-000 - Aquidauana — M$
Telefone: 67 3241-4350



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
VEREADOR EVERTON ROMERO

Praga Nossa Senhora da Conceigio n° 85 Centro CEP 79.200-000 - Aquidauana - MS
Telefone: 67 3241-4350



@ Pronto! Seu check-in foi feito

e
OMALD REG ¥ ltinerario ¢ Destino
QOrigem Partida i
Campo Grande - CGR Dia 15/09 as 11:00 m_ﬂc
viagem  QBR Guarulhos -
S3o Paulo - Guarulhos - GRU Dia 15/09 as 21:40
CGR 2 GRU e .
I mmmmmmmmmmmen= SAO PAULO - GUARULHOS - GRU
e Data da viagem Chomaedes
Neldtia ¢

HE  15/09/2025

Inicio do embarque M
10:15 - 15/09/2025
Fimn do emba e e
u.m“ Lo.m_q.,.. H-M._\mow \NON 5 ko N° Voo W Assento m@ Terminal
G3 1545 22E, Meio 4 1
RESERVA ANTECIPADA DE
ASSENTO
N° do bilhete C6d. da reserva N° de sequéncia Aeronave
12721433940161 KXJOPF 101 Boeing 737-800
OPERADO POR

GOL

amee

CONEXAO

{ RONALD REGIS Origem ¢ itinerdric ¥ Destino

X



Viagem Sao Paulo - Ogem o _ mth Brasilia - BSB
GRU 9~ BSB wgg..mﬂgc Campo Grande - CGR Dia 15/09 as 11:00 BRASILIA - BSB
sp  Dbedaoen 0o parte 35 2140 SePMe-Gumnes-u T gy
BH  15/09/2025 S .
6 Inicio do embarque m Voo com 1 conexao - Duragdo total da viagem: 11H25Min
20:55 - 15/09/2025 :
*%e 22 iy
@ M_._u,_..%% vm.«.w_.vmow /2025 kg N° Voo W Assento "ne Grupo m& Port3o FEE Terminal
G3 1418 21A, Janela 2 2
RESERVA ANTECIPADA DE
ASSENTO
N° do bilhete Cod. da reserva N° de sequéncia Aeronave
12721433940164 KXJOPF 73 Boeing 737-800

OPERADO POR
=
GOL
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luzhotel@luzhotel.co
Inscrigao Municipal O

SH/N QD 5 BLAS/N , - ASA NORTE
CEP 70705-010 - Fone: {45)9135-5535 - Brasilia/ DF

834976300120 - CPF/CNPJ 77.749.919/0004-50

Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal Eletrénica e o
Fone: () - 156 - Opg#o 3 - www.sefaz.df.gov.br 535
Dados do Prestador de Servico
Data de Geragao da NFS-e
18/09/2025 16:03:43
Etl EHOTEL LTDA Data de Competéncia
18/09/2025

8733

Cod. de Autenticidade

F710B

Responsavel pela Retengéo

ﬁdentificagﬁo da Nota Fiscal Eletronica

Natureza da Operagéo
Exigivel

Numerc do RPS

Série do RPS

Data de emisséo do RPS

Local dos Servigos

Brasilia - Distrito Federal

Municipio Incidéncia
Brasilia - Distrito Federal

Dados do Tomador de Servi¢os

CNPJICPF :
Razéo Social :
Enderego :
Complemento :
CEP:

Telefone :

031.951.271-13
RONALD LIMA REGIS
RUA BICHARA SALAMENE

79200-000
(67)99627-0610

M :

Ndamero :
Bairro :
Cidade/UF : Aquidauana/ MS
adv.ronaldregis@gmail.com

E-mail :

2151
SERRARIA

Dados do Intermediario de Servigos

CNPJICPF

Inscrigdo Municipal

Razdo Social

Descrigdo dos Servigos

BR_ASiLIATOWER HOTEL SHN Q 5 BLA - Asa Norte, Brasili
HOSPEDE:RONALD LIMA REGIS
CHECK IN: 15/09/2025

CHECK OUT:18/08/2025

a - DF, 70705-900

rDetalhamento dos Tributos

Caod. CNAE

Atividade do Municipio

901 - 9.01 - Hospeda

gem de qualquer natureza em hotéis, ap...

Aliquota
5,00

ftern da LC116/2003
901

Cod. NBS

5510801

V. Total dos Servigos
R$ 611,09

Desconto Incondicionado

R$ 0,00

Dedugdes Base Calculo
R$ 0,00

Base de Célcuio

R$ 611,09

Total o 1SSQN

R$ 30,55

1SSQN Retido
Néo

Desconto Condicionado

RS 0,00

PIS

R$ 0,00

COFINS

R$ 0,00

INSS

R$ 0,00

TRRF
R$ 0,00

CsLL
R$ 0,00

Outras Retengdes

R$ 0,00

VI 1SSQN Retido
R$ 0,00

VI. Liquido da Nota Fiscal

R$ 611,09

Construcao Civil

Céd. Obra :

[Art. :

Informagdes Adicionais

PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, Q

UADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Consulte a autenticidade deste documen
ISS.NET - Sistema Nota

to acessando o site: hﬁ.ps;tﬂgg.jggudg,dt,ggv.pr!gnl'me{L_qgignggm_.aga_z_

Control® ¢ www.notacontrol.com.br
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NUmero da Nota
o PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 00033885
i Data e Hora de Emiss3o
sy SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS - SEFIN 18/09/2025 17:24:11
T, i - —
e NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe Cddigo de Verificagdo
cf743b8d
PRESTADOR DE SERVIGOS
Nome/Razdo Social: HOTEL CGR LTDA
CPF/CNP): 00.127.531/0001-40 Inscrigdo Municipal: 0007743600-6
Y Endereo: AVENIDA CALOGERAS, N°1909 - BAIRRO CENTRO - CEP:79002-003
L] Municipio: CAMPO GRANDE UF: MS
TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razéo Social: RONALD LIMA REGIS
CPF/CNP): 031.951.,271-13
Endereco: RUA BICHARA SALAMENI, N°2151 - BAIRRO SERRARIA - CEP:79200-000

Municipio: AQUIDAUANA UF: MS E-mail: adv.ronaldregis@gmall.com
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Descrigio: HOSPEDAGEM NO PERIODO DE 18/09/2025 A 19/09/2025

ibutavel Ftem Qtde] Unitério n# Total Rs|
SIM ERVICO DE HOSPEDAGEM 1 98,3 98,33
PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
_R$0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 98,33

lor Total das Dedugges: ase de Célculo: liquota: alor do ISS:
0,0 98,33 5,00% R$ 4,91

OUTRAS INFORMACOES
M&s de Competéncia da Nota Fiscal: 09/2025 Local da Prestacdo do Servigo: CAMPO GRANDE/MS
ecolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR Tributagdo: TRIBUTAVEL
NAE: 551080101 Descricdo da Atividade: Hotels

ata de vencimento do ISSON referente 3 esta NFSe: 15/10/2025

ttps:/infse.pmceg.ms.gov.br/NotaFiscal/nota Fiscal.php?id_nota_,ﬂscai=MTgwMTkyNTU2&conﬁrma=Uw==&temPrestador= Uw==

m



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PARECER

Submeteu-se a andalise do Controle Interno, em cumprimento as

atribuicoes estabelecidas nos termos da Lei Complementar 078/2018 e

nos artigos 31 e 74 da Constituicdo Federal, referente a concessao de 05

diarias (cinco diarias) do servidor Ronald Lima Regis.

Considerando a Lei Ordinaria 2564 /2018, de 23 de maio de 2018,

que estabeleceu os procedimentos a serem adotados quando solicitada

as diarias.

Para a analise do processo de diaria o Controle Interno foi utilizado

os documentos constantes na solicitacao de diarias Municipal de

Aquidauana/MS:

Solicitagao de diaria para cumprimento de agenda parlamentar.
Brasilia/DF; de 15 a 19 de setembro de 2025;

Autorizacao do Presidente da Camara na solicitacao;

Parecer juridico;

Relatorio de viagem com agenda executada;

Declaracao de comparecimento no Gabinete do Deputado Federal
Beto Pereira;

Declaracdo de comparecimento no Gabinete da Senadora Soraya
Thronick;

Declaracao de comparecimento no Gabinete do Senador Nelsinho
Trad;

Declaragao de comparecimento no Gabinete do Deputado Federal
Vander Loubet;

Declaragao de comparecimento no Gabinete da Deputada Federal

Camila Jara;




ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
e Declaracdo de comparecimento no Gabinete da Senadora Tereza
Cristina;
e Declaracao de comparecimento no Gabinete do Deputado Federal
Dagoberto Nogueira;

e Declaracao de comparecimento no Gabinete do Deputado Federal

Rodolfo Nogueira;
e Nota fiscal de hospedagem;
e Relatorio fotografico;
e Aprovacdo da Prestacdo de Contas da Diretoria Financeira da

Camara Municipal de Aquidauana,;

Sendo assim, a documentacao apresentada dentro de prazo habil
demonstra que os fins da concesséo da diaria atenderam sua finalidade,
opino pela legalidade dos atos praticados e devidamente comprovados.
Nao impedindo, entretanto, que a Presidéncia desta Casa Legislativa
solicite demais documentagoes que julgar necessaria para sua analise e

averiguagao dos atos, salvo melhor juizo.
E o parecer.

Aquidauana, 13 de outubro de 2025.

PQAAQO Fu\ﬁ 1MMMJ}JA G;pqxj\. .

PAULO FERNANDES GOMES
CONTROLADOR INTERNO




